terit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et illibata permaneant.

In quibns h§c propriis duximus exprimenda uocabulis : ecclesiam

uidelicet sancti Pelini, ubi episcopalis habetur sedes, cum castello

de Pentoma et cum castello de Vittorita cum omnibus pertinentiis

suis, plebem sancti Panphili cum omnibus suis pertinentiis, eccle-

siam sancti Viti, sancti Petri, sancti Nicolai, sancti Marcelli, sancte

MariQ, sancti Laurentii, sancti Nicolai, sancti Saluatoris, sancti

Panphili, sancti loannis, sancti Clementis, sancti Benedict], sancti

Petri, sancte lust^, sancte Agat§, sancti Angeli, qu^ sunt in Pa-

centro, ecclesiam sancte Mari^, sancti Nicolai, sancti Bartholomei,

sancti Matthei, sancti Pelini, qu§ sunt in rocca Ingelberti, eccle-

siam sancti Eustachii et sancti Pauli, qu^ sunt in campo louis,

ecclesiam sancti Saluatoris et sancti Angeli, qu^ sunt in Canzano,

ecclesiam sancti loannis, sancti Blasii, sancti loannis et sancti

loannis, que sunt in Furca, ecclesiam sancte Mari^, sancti Nicolai

et sancti Angeli, quQ sunt in Pesculo Constantii, ecclesiam sancti

Nicolai, qu§ est in Carcere, ecclesiam sancti Antoni, sancte Crucis,

sancti Egidii, sancti Christantiani, sancti Cataldi, sancti Thom§ et

sancti loannis, quQ sunt in Palena, ecclesiam sancte Mari^ de Lecto

cum pertinentiis suis, ecclesiam sancti Cristophori et sancti Nicolai,

quQ sunt in castello loannis Alberici, ecclesiam sancti Nicolai,

sancti Altissimi et sancte Mari^, qu§ sunt in Pizzoferrato, eccle-

siam sancte Trinitatis et sanctQ Mari^ de Quadris cum omnibus

pertinentiis suis, ecclesiam sancti Laurentii, sancte Mari§, sancti

Herasmi et sancti loannis de Grammarario, ecclesiam sancti Nicolai,

sancti loannis, sancte Mari^ et sancti Angeli, qu§ sunt in Sonella^\

ecclesiam sancte MariQ, sancti Angeli, sancti loannis, sancte Ag-

netis, sancti Nicolai, sancti Christophori et sancti Herasmi, qu§

sunt in rocca de Pizzi, ecclesiam sancte Mari§ et sancti Saluatoris,

quQ sunt in Petra abbundanti, ecclesiam sancti Bartholomei, qu^

est in castello C^co, ecclesiam sancti Andrej, sancte Mari^ et sancti

h) Sorella.
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Nicolai, qu^ est in Castello nouo, monasterium sancte Mariej in

Quinque millibus cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam sancti

Angeli cum pertinentiis suis, sancti loannis, sancte Luci^, sancti

Nicolai, qu§ sunt in Squintrone, ecclesiam sancti Nicolai, que est

in Riuisonnuli, ecclesiam sancti Laurentii, qu^ est in loanna, ec-

clesiam sancti Cristophori
,

qu^ est in colle Angeli, ecclesiam

sancte Mari§ et sancti Eustachii in Scanno, ecclesiam sancti Nicolai in

Frattura, ecclesiam sancti Angeli et sancti Thom§ in Castro, eccle-

siam sancti Marcelli, sancti Thome^, sancti Vincentii, sancte Victori^,

sancti Stephani et sancti Andrej in Auersa, ecclesiam sancti Yictorini,

sancti Angeli, sancti loannis, sancte Mari^, sancte Trinitatis, sancti

Siluestri, sancti Saluatoris, sancti Loterii, sancti Stephani, sancti

Eli^, que sunt in Boniara, ecclesiam sancte Mari(^, sancti Panphili,

sancte Luci^, sancti Thom§, sancti Christophori, sancti Nicolai,

sancti Petri, sancte Mari^ et sancti Angeli, quQ sunt in Interaquas,

ecclesiam sancti Nicolai, sancti Dionisii et sancti loannis, sancti

Cristophori, sancte Luci^, sanct^ Mari^ et sancte Mari^, sancti

Pauli, sancte Mari^, sancti Stephani, sancti Petri et sancti Angeli,

quQ sunt in Pectorano, ecclesiam sancte Mari§, sancte Luci§, sancti

Herasmi, sancti Siluestri, quQ sunt in Sagezan, ecclesiam sancti

Petri, sancti Cosme, sancti Laurentii et sancte Mari^, que sunt in

Turre, ecclesiam sancti Martini in Carmara, ecclesiam sancti Petri

in Fano, ecclesiam sancte Margarit^, sancti Angeli, sancte Luci^,

sancti Martini et sancti loannis, que sunt in Prezza, ecclesiam sancti

Petri, sancte Mari^, sancti Pii, sancte PetroniU§, sancte Mari^, sancti

Saluatoris, sancti Angeli, sancte lust^, sancti Venantii, sancti loannis,

sancte Mari^, sancti Viti et sancti Pancratii '^), qu^ sunt in Raiano,

ecclesiam sancti Laurentii, sancti loannis, sancti Angeli, sancte

Mari^, sancti Angeli, sancti Cesidii^^ sancti Angeli, sancti loannis

et sancte lust^, quQ sunt in Pratule^), ecclesiam sancte Mari^,

sancte Luci^, sancti loannis, sancti Nicolai, sancti Herasmi, sancti

Romani, sancti Martini, sancti Felicis in castello de Vrsa, ecclesiam

sancti Angeli, sancti Nicolai, sancte Mari^, sancti loannis, sancte

Margaritg, sancti Petri, sancte Mari^, sancti Saluatoris, sancte

Mari^, sancti Stephani, sancti Felicis, qu^ sunt in Rocca, ecclesiam

sancti Laurentii, sancti Saluatoris, sancti Nicolai, sancte Felici-

tatis, sancti lacobi et sancti loannis, quQ sunt in Poperi, ecclesiam

sancti Sebastiani et sancte Crucis in Ruzza capra, ecclesiam sancti

Laurentii, sancti Blasii, sancti Stephani, sancti Pauli, sancte Agat^,

sancti Gaudentii, quQ sunt in Bussi, ecclesiam sancti Stephani,

c) Prangratii. d) Cepidii. c) Pratale.
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sancti Angeli, sancti Petri in CoUe, ecclesiam sancte Trinitatis in

Sutrio, ecclesiam sancti Martini, sancti luuenalis, sancti Pelagii,

sancti Maximi, sancti loannis in Trite. ecclesiam sancti Viti cum
pertinentiis suis in Furca, ecclesiam sancti Valentini, sancti Nicolai,

sancti Marci, sancti Saluatoris, sancti Egidii, sancti Donati, sancte

Mari^, sancte Luci§, sancti Maximi et sancti Victorini in Ofene,

ecclesiam sancti Cipriani, sancti Yictorini, sancti Leonardi, sancti

Petri, sancti Pauli, sancti Nicolai, sancti Cristophori, sancti lo-

annis, sancte Mari^, sancti Laurentii, sancte Mari^ et sancte Mari^

in Carapelle, ecclesiam sancte Mari^ in Cerule, in ciuitate Ardengi

ecclesiam sancti Egidii, in colle Petri ecclesiam sancti Saluatoris,

sancti loannis et sancti loannis, in Mammonaco monasterium sancte

Mari^ et sancti Peregrini martiris cum pertinentiis suis, in Per-

elln monasterium sancti Benedicti cum pertinentiis suis, in Riga

sancti Stephani, sancte Sophi^, sancti Angeli, sancte Mari^, sancti

Pauli, sancti Petri in Ancedona, ecclesiam sancti Nicandri-^^ sancti

loannis et sancti Petri in Leporanica, in Süiitio sancte Mari^, in

Barisano^^ sancti Thom^, sancti Flauiani, sancti Eleuterii, sanct^

lust^, sancti Maximi, sancte Mari^, sancti Siluestri, sancte Mari^,

sancti Victorini, cum tota hereditate in Ofeze et in Casule^^ et in

Ofaniano, sancte Marie, sancti Petri, sancti Maximi, sancti luue-

nalis, sancte Victori^, sancti Pii, sancti Pelini, sancti Donati,

sancti Leonardi de Campana. sancte Agnetis in Sununouico, sancti

Arzuini*) et sancti Panphüi in Fontecle, sancte Mari^ de Ponte

cum pertinentiis suis, sancti Saluatoris, sancti Archangeli, sancte

Agnetis et sancti loannis, ecclesiam sancti Smaragdi cum tota here-

ditate sua, sancti Greorgii, sancti Valentini et sancti loannis in

Grorcano de Vallis, sancti Martini, sancti Petri et sancte Mari§

in Beffi, sanct^ Cecili§ et sancti loannis in Pretorio, sancti Petri,

sancte Petronille, sancti Laurentii, sancti Comitii et sancte Mari^

in Azzano, sancte Mari^, sancti Nicolai, sancti loannis, sancti

lustini et sancti Saluatoris in Molina, sancte Mari^ de Eosis,

sancti Nicolai, sancti Egidii, sancti Nicolai, sancte lust^, sancti

Quirici, sancti loannis, sancti Gregorii, sancti Theodori, sancte

Mari§, sancte Gralati^ *) in Secenale^^, sancti Nicolai, sancti Martini,

sancti Benedicti, sancte Scholastic^, sancti Mauri, sancti Matthei,

sancti Victorini, sancti Calisti, sancti Saluatoris, sancti Ste-

phani, sancti Petri, sancte Mari§, sancti Laurentii in Graleano,

ecclesiam sancte Mari^ in Longano, sancti lohannis, sancte

Mari^, sancti Panphili, sancte Mari^, sancte Agat^, sancti Andrej,

f) Nicantri. g) Barisa. h) Casale. i) Azuini. fc) statt

Palatie? l) lecenaro.
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sancti Angeli, sancti Cosm^, sancti Petri, sancti lacobi, sancti

Nicolai, sancti Thom§, sancti Pauli, sancti Agebitis "*\ sancti Tusci,

sancti Potentii, in castello Vetulo ecclesiam sancte Mari^, sancti

Saluatoris, sancti Barbati, sancti Thom^, sancte Mari^, sancti Pan-

phiJi, sancte Mari^, sancti Gregorii, sancti Maximi, sancti Gregorii,

sancte lustQ, sancti Siluestri, in castello Ildegerii sancte Mari^, in

Petrabona sancti Nicolai, sancte Crucis, sancti Petri, sancte Mari^,

sancti loannis, sancte Mari^, sancti Bartholomei, sancti Marci et

sancti Angeli in Gorcano sicco, ecclesiam sancti Nicolai, sancti

Egidii, sancti Magni, sancti Petri, sancti Mercurii, sancti Amici et

sancte Mari^ in Cucullo, sancte Crucis in monte de Vrsa cum per-

tinentiis suis, in castello loannis Alberici sancti Cristophori, in

Purca sancti lohannis, sancti Nicolai in Solle cum omnibus perti-

nentiis suis. Sane illam monachorum prauam pr^sumptionem, quQ

partim episcoporum absentia, partim eorum peruicatia in Valuen-

sibus finibus inoleuit, omnimodo inhibemus, ut sine tua tuorumque

successorum auctoritate atque licentia nee baptismum in monasteriis

faciant, nee ad infirmorum unctionem claustris suis dimissis acce-

dant, nee ad penitentiam iniungendam populäres personas admittant,

nee ab episcopo excommunicatos ad communionem, nee interdictos

ad officia sacra suscipiant. Ad paeem ergo et stabilitatem Val-

uensis eeclesi^ perpetuo conseruandam pr^sentis decreti tenore san-

cimus, ut uniuersi parochi^ fines, sicut ab anteeessoribus tuis usque

bodie possessi sunt, ita omnino integri tam tibi quam tuis successo-

ribus in perpetuum conseruentur
;

qui uidelicet termini a parte

Tbeatini comitatus ab eo loeo, qui Sänger"^ fluuius dicitur^) decur-

rentem riuum in se, qui fossato Loparelli dicitur, intendunt se per

portellas siue columnas et per uallem de Taranto et per iugum

montis, qui Coccia dicitur, subinde per iugum montis Yrs^ per

staphylum inter montes iuxta decursum Piscari^, a parte autem

Pennensis comitatus porrigunt se in furcam de Penne et in furcam

de Cannatine et in cliuum montis Sigill^, deinde amplectuntur

montem Christi et protendunt se in montem Cinerarium et per co-

lumpnam defixam in loeo, qui Forfone dicitur, in ualle Araldi, a
parte autem Marsicani comitatus intendunt a ualle Araldi in mon-
tem de Celice et in serram de Cambio et furcam Mizzulam, deinde

in Roborem et in Ceturum et in campum Doloris mei, qui uulgo

campus Olomei confuse uocatur, et in campum p^ Carrite et per

decursum redeunt in pr^dictum fossatum Loparelli. Decernimus

ergo etc. Si qua igitur etc. Cunctis autem etc.

m) sie. n) San§. o) Vgl. oben S. 460 Anm. d. p) campo.

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Phüolog.-histor. Klasse 1909. Heft 4. 35
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R. Ego Lucius catholicQ ecclesi(^ episcopus ss. BY.

f Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufin^ sedis episco-

pus SS.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Viuianus^^ ecclesie s. Stephani in Celio monte presb. card. ss.

f Ego Laborans «^ presb. card. [sancte Marie Transtiberim tit. Ca-

lixti SS.]

f Ego Hubertus **^ presb. card. ecclesi§ sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Hyacinthus diac. card. sancte Mari^ in Cosmedin ss.

f Ego Ardicio*) diac. card. sancti Theodori ss.

f Ego Grratianus sanctorum Cosm^ et Damiani diac. card. ss.

•j- Ego Bobo^) diac. card. sancti Angeli ss.

f Ego Gerardus sancti Adriani diac. card. ss.

f Ego Albinus**^ diac. card. sancte Mari^ Nouq ss.

Dat. Velletri per manum Alberti sancte Romano ecclesi§ pr^s-

biteri cardinalis et cancellarii, VII kal. aprilis, indictione prima,

incamationis dominier anno millesimo centesimo octogesimo tertio,

pontificatus uero domini Lucii pap§ III anno secundo.

jp) Venantius. q) Seborans. r) Hupertus. 6) Arduo.

t) Bato. u) Alvinus.

30.

TJrhan III. beauftragt den Primicerius Bamian und den Kanoni-

kus Matthäus von Lucca, das von dem verstorbenen Papst Lucius III.

gekaufte Land dem Kloster S. Maria di Pontetetto, der Kirche S,

Pantaleone, der Kathedrale von S. Martino und der Kirche S. Be-

parata anzuweisen. Verona (1186) März 5.

Notarielle Kopie des Gerardus iudex von 1186 Mai 18^ auf Ver-

anlassung der Empfänger selbst ausgefertigt, Lucca Ärch, capitolare.

Vgl. Italia pontif. III 405 n. 46. — Mitgeteilt von Prof, Pietro

Guidi in Lucca.

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis fiHis D(am-

miano) primicerio et Mattheo canonico Lucano salutem et aposto-

licam benedictionem. Cum felicis memorie pater ac predecessor

noster Lucius papa terram quamdam emerit in uestre territorio

ciuitatis, quam, sicut accepimus, piis locis proposuerat inpertiri,

eo ex presenti uita uocato, nos, qui successimus disponente Do-

mino loco eins, bonum ipsius propositmn, prout Dominus dederit.
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exequi studiose debemus. Quia uero terra illa quinque modiorum

esse proponitur, dnos modios cenobio sancte Marie de Pontetecto,

tertium ecclesie sancti Pantaleonis
,
qnartum ecclesie sancti Mar-

tini, quintum ecclesie sancte Separate per uos precipimus assig-

nari. Biadum uero habitum de fructibus terre anno presenti

partim ecclesiis sancti Pantaleonis et sancte Marie, partim pau-

peribus decernimus uestris manibus dispensandum.

Dat. Veron. III non. martii.

21.

Urban III. nimmt die Kirche von Ciftä di Castello unter dem

Prior Ämideus nach dein Vorgange Alexanders HL in den apostoli-

schen Schuft und bestätigt die Besitzungen und Rechte.

Verona 1186 Mai 13.

Orig. Cittädi Castello Areh. capitolare.— Abschriften saec. XVIII
wie bei Nr. 8.

Reg. J'L. 15605 nach (Mud) Mem. eccl. II 93. — Ganz nach dem

Frivileg Alexanders III J-L. 11796 (s. oben JSlr. 10). Vgl. Italia pontif,

IV 103 n. 13.

UEBANVS EPISCOPVS SERWS SERVOßVM DEL DILECTIS
FILIIS AMIDEO PEIORI CASTELLANE ECCLESIE EIYSQVE FRA-
TKIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM FVTVRIS CANONICAM VI-

TAM PEOFESSIS IN PERPETVVM.
| Cum simus ad curam.

R. Ego Urbanus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Paulus Prenestinus episcopus ss.

t Ego Theobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

t Ego lohannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancte Susanne ss.

t Ego Laborans presb. card. sancte Marie Transtiberim tit. Ca-

lixti ss.

t Ego Pandulfus presb. card. tit. XII Apostolorum ss.

f Ego Albinus presb. card. tit. sancte Crucis in lerusalem ss.

f Ego Melior presb. card. sanctorum lohannis et PauK tit. Pag-

machii ss.

f Ego Iac(inctus) diac. card. sancte Marie in Cosmidyn ss.

f Ego Grratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Bobo diac. card. sancti Angeli ss.

f Ego Octauianus sanctorum Sergii et Bachi diac. card. ss.

Dat. Verone per manum Alberti sancte Romane ecclesie

[presbjrteri cardinalis] et cancellarii, III id. maii, indictione IUI,

35*
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incamationis dominice anno M^. C^. LXXXVP
,

pontificatus uero

domni Urbani pape III anno primo.

(B. dep.)

33.

ürban III. nimmt die Kirche des h. Severinus (in Sanseverino)

in den apostolischen Schutz und bestätigt ihr die genannten Kapellen,

Verona (1186—87) April 27.

Orig. Sanseverino Arch. capitolare. — Kopien von Bernardino

Crivelli (1755) und Giuseppe Massa (1757) ebenda (Lib. CXXX
p. 160 und Lib. CXXXI p. 134).

Vgl. Italia pontif. IV 131 n. 2.

UEBAKTS episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis . .